

**BÁO CÁO KẾT QUẢ RÀ SOÁT CÁC NỘI DUNG CÒN TỒN ĐỘNG, CHƯA THAM MƯU ĐỀ XUẤT XỬ LÝ**  
(Kèm theo Báo cáo của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi ngày 24/11/2020 của Văn phòng UBND tỉnh)



TT	Tên nội dung	Đơn vị giao nhiệm vụ	Số, ngày tháng năm bản giao	Thời hạn giao	Tiến độ xử lý
A	<b>KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 13/CT-UBND NGÀY 02/10/2020</b>				
1	UBND tỉnh tập trung tháo gỡ các vướng mắc về giao đất cho nhà đầu tư trong Khu Kinh tế Dung Quất trong thời gian sớm nhất. Yêu cầu Ban Quản lý phối hợp với các sở, ngành liên quan chuẩn bị đầy đủ các nội dung có liên quan, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trong tháng 10/2020.	BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi		Trong tháng 10/2020	Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi chưa tổng hợp, trình UBND tỉnh
2	Đề án nghiên cứu đánh giá tác động của hệ thống hồ chứa thủy điện lưu vực sông Trà Khúc	Sở Công Thương		30/10/2020	Sở Công Thương đề nghị gia hạn đến ngày 26/12/2020
3	Tập trung tháo gỡ các vướng mắc về giao đất cho nhà đầu tư trong KKT Dung Quất	Sở Tài nguyên và Môi trường	771/QĐ-UBND ngày 12/11/2020		Sở TNMT chưa tham mưu UBND tỉnh báo cáo TTCP cho phép chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ trong năm kế hoạch theo quy định
4	Tập trung tháo gỡ các nội dung vướng mắc liên quan đến việc thu hồi, giao đất để thực hiện dự án trong 03 tháng cuối năm; hỗ trợ và hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng	Sở Tài nguyên và Môi trường		Liên tục	Hiện đang rà soát, khẩn trương hoàn thiện quy trình nội bộ để trình cấp có thẩm quyền công bố
5	Báo cáo tiến độ thực hiện các dự án trong và ngoài ngân sách do Sở Tài nguyên và Môi trường làm chủ đầu tư	Sở Tài nguyên và Môi trường			Không báo cáo
6	Tăng cường thực hiện công tác phòng, chống thiên tai. Thường xuyên theo dõi tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm; phát hiện kịp thời, nhanh chóng dập tắt dịch không để lây lan diện rộng. Đẩy mạnh cơ cấu lại ngành chăn nuôi theo hướng hiện đại, chủ động nguồn cung thực phẩm dịp cuối năm; Chú trọng phát triển vai trò của các hợp tác xã nông nghiệp; khuyến khích các đối tượng thanh niên tham gia và nhân rộng mô hình sản xuất	Sở Nông nghiệp và PTNT			Sở Nông nghiệp và PTNT đã và đang thực hiện

B	<b>KẾT QUẢ RÀ SOÁT CÁC NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO</b>			
I	<b>LĨNH VỰC CÔNG NGHIỆP – XÂY DỰNG</b>			
1	Giải trình và làm rõ việc tham mưu xác nhận giá trị vị trí địa lý của Công ty Cổ phần Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi tại thời điểm UBND tỉnh phê duyệt giá trị đề cử phân hóa	Sở Tài chính	Công văn số 5498/UBND-CNXD ngày 10/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh
2	Nghiên cứu nội dung đề nghị của UBND huyện Bình Sơn tại Tờ trình số 204/TT-UBND ngày 12/10/2020 về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí triển khai thực hiện Phương án đi dờn tàu thuyền đến khu vực neo đậu Sông Đầm và tháo gỡ lồng bè nuôi trồng thủy sản tại xã Bình Thuận; có ý kiến tham mưu, đề xuất, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.	Sở Tài chính	Thông báo số 238/TB-UBND ngày 15/10/2020	Chưa trình UBND tỉnh
3	Báo cáo quỹ đất sạch để thực hiện đấu giá	Sở Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 4894/UBND-CNXD ngày 12/10/2020 và gia hạn tại CV 5417/UBND-CNXD ngày 06/11/2020	Nội dung này BCSD UBND tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo tại cuộc họp ngày 12/11/2020 (Giấy mời số 40-GM/BCS ngày 11/11/2020) nhưng Sở chưa báo cáo
4	Tham mưu UBND tỉnh báo cáo xin Thủ tướng Chính phủ cho phép chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ trong năm kế hoạch theo quy định, trình UBND tỉnh	Sở Tài nguyên và Môi trường	Thông báo số 238/TB-UBND ngày 15/10/2020	Chưa trình UBND tỉnh
5	Kiểm tra thực tế nếu còn rào chắn thi cho tháo dỡ gấp (tuyến đường nối từ đường Chu Lai - Kỳ Hà - Dung Quất ra khu bãi tắm Khe Hai hiện hữu) để đảm bảo người dân được đi lại trên tuyến đường này vì đây là tuyến đường do Nhà nước đầu tư để dùng chung cho dự án và Nhân dân trong vùng, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện	BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi	Công văn số 5093/UBND-CNXD ngày 20/10/2020 (trên cơ sở kết luận cuộc họp BCS đang UBND tỉnh)	Chưa báo cáo UBND tỉnh

6	Giải quyết các vướng mắc của dự án Khu Công nghiệp – Đô thị - Dịch vụ VSIP Quảng Ngãi		Công văn số 5082/UBND-CNXD ngày 19/10/2020 (trên cơ sở TB số 241/TB-UBND ngày 16/10/2020)		Hầu hết các nhiệm vụ giao đều trễ hạn hoặc có khả năng trễ hạn, Văn phòng đã có Văn bản đề nghị các cơ quan được giao nhiệm vụ khẩn trương thực hiện
a	Đổi với giá đất tái định cư: Giao Sở Tài chính khẩn trương chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định đối với giá đất tái định cư để phục vụ công tác bồi thường, tái định cư Dự án Khu Công nghiệp - Đô thị - Dịch vụ VSIP Quảng Ngãi.	Sở Tài chính		31/10/2020	Sở Tài chính trình UBND tỉnh tại các Công văn số: 2611/STC-QLGCS ngày 12/11/2020 và 2611/STC-QLGCS ngày 12/11/2020. Tuy nhiên, đối với dự án Khu Công nghiệp VSIP Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Sở Tài chính rà soát lại tiến độ thực hiện của dự án để tham mưu theo đúng quy định.
b	Đổi với việc công nhận nguồn gốc đất: Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chi đạo thực hiện.	Sở Tài nguyên và Môi trường		30/10/2020	Chưa trình UBND tỉnh
c	Đổi với việc đề nghị xin thuê đất, giao đất đợt 2 của Khu Dịch vụ hỗn hợp VSIP Quảng Ngãi: Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu, trình UBND tỉnh tiếp tục cho phép chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất, cho thuê đất đợt 2 của Khu Dịch vụ hỗn hợp VSIP Quảng Ngãi.	Sở Tài nguyên và Môi trường		15/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh
d	Đổi với việc giao đất tái định cư cho 10 hộ dân có đất đầu giá tại xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh đã được UBND huyện Sơn Tịnh phê duyệt phương án bồi thường và tái định cư: Giao UBND thành phố Quảng Ngãi rà soát, giải quyết việc giao đất tái định cư cho các hộ dân.	UBND thành phố Quảng Ngãi		30/10/2020	Chưa báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện

II	LĨNH VỰC NÔNG NGHIỆP - TÀI NGUYÊN					
7	Xây dựng chính sách hỗ trợ an sinh xã hội cho Nhân dân bị ảnh hưởng bởi Khu xử lý rác thải Nghĩa Kỳ	Sở Tài nguyên và Môi trường		20/11/2020	Đang thực hiện	
8	Về việc ban hành Quy định thẩm định, giải quyết hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	Sở Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 4719/UBND-NNTN ngày 02/10/2020	15/10/2020	Chưa trình UBND tỉnh	
9	Thông qua danh mục công trình, dự án thu hồi đất và danh mục công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ sang đất phi nông nghiệp năm 2021	Sở Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 4454/UBND-TH ngày 18/9/2020	02/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh	
10	Liên quan dự án Nhà máy chế biến lâm sản xuất khẩu Gia Bảo	Sở Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 2873/UBND-NNTN ngày 25/6/2020	10/7/2020	Chưa trình UBND tỉnh	
11	Báo cáo kết quả thực hiện quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2011-2020 và đề xuất nhu cầu sử dụng đất thời kỳ 2021-2030	Sở Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 4286/UBND-NNTN ngày 11/9/2020	25/10/2020	Chưa trình UBND tỉnh	
12	Triển khai thực hiện các nội dung kiến nghị của Thanh tra Chính phủ	Sở Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 4906/UBND-NNTN ngày 12/10/2020	15/10/2020	Chưa trình UBND tỉnh	
13	Tham mưu giải quyết kiến nghị của các doanh nghiệp (07) đầu tư về thủy điện liên quan đến giá đất trồng cây lâu năm, đất rừng, giá bồi thường cây Keo.	Sở Tài nguyên và Môi trường	Công văn số 5170/UBND-NNTN ngày 23/10/2020	15/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh	

14	Xử lý các vấn đề liên quan đến Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt huyện Đức Phổ	Các Sở: Xây dựng, TNMT	VB mật	20/11/2020	Chậm thực hiện
III	<b>LĨNH VỰC KINH TẾ</b>				
15	Tiến độ thực hiện cổ phần hóa công ty QISC: - Phê duyệt giá trị doanh nghiệp; - Phê duyệt phương án CPH:	Số Tài chính, Công ty QISC	Thông báo số 225/TB-UBND ngày 12/10/2020 - Công văn số 5042/UBND-KT ngày 16/10/2020; - Công văn số 5575/UBND-KT ngày 13/11/2020	(1) Ngày 10/11/2020: Trình phê duyệt giá trị doanh nghiệp; (2) Ngày 20/11/2020, Công ty QISC trình phương án CPH, trên cơ sở đó STC trình UB tỉnh xem xét phê duyệt	Ngày 18/11/2020, Sở Tài chính chỉ mới trình BCD CPH họp xem xét việc xác định giá trị doanh nghiệp
16	Hỗ trợ kinh phí cho Công an tỉnh (180 triệu)	Số Tài chính	Công văn số 4893/UBND-KT ngày 12/10/2020	Trước ngày 20/10/2020	Chưa tham mưu UBND tỉnh
17	Hoàn thiện thủ tục đề nhà đầu tư thực hiện các dự án đầu tư chợ trên địa bàn tỉnh	Số Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thành phố;	Công văn số 5060/UBND-KT ngày 19/10/2020	(1) UBND TP báo cáo UBND tỉnh thông qua các Sở trước ngày 30/10/2020; (2) Sở KHĐT tổng hợp, báo cáo và đề xuất UB tỉnh trước ngày 14/11/2020	Ngày 16/11/2020, Sở KHĐT báo cáo UBND tỉnh chưa nhận được báo cáo của các đơn vị.

18	Thực hiện Kết luận kiểm toán hoạt động quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp đô thị năm 2018 của TP Quảng Ngãi	Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh, UBND thành phố;	Công văn số 5255/UBND- KT ngày 29/10/2020	(1) Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện cho STC trước ngày 10/11/2020; (2) Sở Tài chính tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trước 20/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh
<b>IV</b>	<b>TỔNG HỢP</b>				
19	Danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025	Sở Kế hoạch và Đầu tư	4976/UBND- TH ngày 14/10/2020	10/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh
20	Nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư điều chỉnh dự án Nhà A3 Tỉnh ủy	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Sở đăng ký tại Công văn số 1984/SKHĐT- ĐTĐGS ngày 18/11/2020	20/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh
21	Nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư điều chỉnh dự án Cơ sở hạ tầng khu du lịch Mỹ Khê.	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Sở đăng ký tại Công văn số 1984/SKHĐT- ĐTĐGS ngày 18/11/2020	20/11/2020	Chưa trình UBND tỉnh



**Báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2020**  
**tại Công văn số 5036/UBND-TH ngày 16/10/2020**  
 (Kèm theo Báo cáo số 1581/BC-VP ngày 24/11/2020 của Văn phòng UBND tỉnh)



Thời hạn	Tổng nhiệm vụ	Đã xong	chuyển 2021	Chờ hướng dẫn của TW	Dừng	Xin gia hạn	Quá hạn	Trong hạn	Tỷ lệ % nhiệm vụ còn lại
	44	7	3	3	2	2	0	27	61%
Tháng 10	3	1			1	1			-
Tháng 11	14	3	1		1	1		8	57%
Tháng 12	27	3	2	3				19	70%

**Chi tiết thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị theo tháng**

STT	Cơ quan, đơn vị	Tổng nhiệm vụ	Đã xong	chuyển 2021	Chờ hướng dẫn của TW	Dừng	Xin gia hạn	Quá hạn	Trong hạn	Tỷ lệ % nhiệm vụ còn lại
<b>I</b>	<b>Tháng 10</b>	3	1	0	0	1	1	0	0	-
1	Sở Công Thương	2				1	1			-
2	Sở Nội vụ	1	1							-
<b>II</b>	<b>Tháng 11</b>	14	3	1	0	1	1	0	8	57%
1	Ban Dân tộc tỉnh	1							1	100%
2	BQLKKT Dung Quất	1							1	100%
3	Sở Công Thương	1							1	100%
4	Sở Nông nghiệp và PTNT	1							1	100%
5	Sở Kế hoạch và Đầu tư	3	1						2	67%
6	Sở Tài nguyên và MT	2		1					1	50%
7	Sở Tài chính	4	2			1			1	25%
8	Sở Xây dựng	1					1			-
<b>III</b>	<b>Tháng 12</b>	27	3	2	3	0	0	0	19	70%
1	Công an tỉnh	1							1	100%
2	Sở Công Thương	3							3	100%
3	Sở Nội vụ	3							3	100%
4	Sở Nông nghiệp và PTNT	1							1	100%
5	Sở Tài chính	2							2	100%
6	Sở Thông tin TT	2							2	100%
7	Sở Văn hóa TTDL	1							1	100%
8	BQLDA ĐTXD công trình: giao thông, NN và PTNT tỉnh; BQL KKT Dung Quất và các KCN	1							1	100%
9	Sở Kế hoạch và Đầu tư	3	1						2	67%
10	BQLKKT Dung Quất	2		1					1	50%
11	Sở Lao động - TBXH	2	1						1	50%
12	Sở Xây dựng	4	1	1	1				1	25%
13	Sở Tài nguyên và MT	1				1				-
14	Sở Y tế	1				1				-